i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

A 2
g

| TITULO | DEMONSTRAC@ES DOS FLUXOS DE CAIXA - TODOS OS ORCAMENTOS

| SUBTITULO | 70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

EXERCICIO PERIODO
2020 | | Anual
EMISSAO PAGINA

23/02/2021 | | 1

[ orGAO SUPERIOR | 14000 - uSTICA ELEITORAL

—
I
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL
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FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

6.699.160,17

6.535.366,98

INGRESSOS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracgéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorcamentarios
Restitui¢bes a Pagar
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagdo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracédo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagéo Agraria

577.027.801,49

577.027.801,49
628.420,23

570.379.986,76
6.018.874,11
520,39
-570.328.641,32
-505.389.898,71
-353.573.476,24
-151.888.438,08

586.195.940,30

586.195.940,30
726.898,44
1.657,30
576.150.092,02
9.316.920,24
372,30
-579.660.573,32
-521.490.886,14
-362.611.106,59
-158.851.594,34
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Industria

Comunicagdes
Energia

Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

A Municipios

Comeércio e Servicos

(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida

Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna

Juros e Corregdo Monetaria da Divida Externa

Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas

Intergovernamentais

A Estados e/ou Distrito Federal

Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas

-20.305,08
92.320,69

-58.271.212,98

-58.271.212,98

-19.401,12
-8.784,09

-47.928.386,57

-47.928.386,57

Outros Desembolsos Operacionais -6.667.529,63 -10.241.300,61
Dispéndios Extraorcamentarios -621.545,68 -898.466,03
Pagamento de RestituicSes de Exercicios Anteriores -1.664,32
Transferéncias Financeiras Concedidas -6.044.319,63 -9.342.834,58

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -5.780.459,68 -4.819.013,48
INGRESSOS - -

Alienacéo de Bens - -

Amortizagdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -

QOutros Ingressos de Investimentos - -

DESEMBOLSOS -5.780.459,68 -4.819.013,48

Aquisigéo de Ativo N&o Circulante -5.640.825,68 -4.757.110,28

Concessdo de Empréstimos e Financiamentos - -

Outros Desembolsos de Investimentos -139.634,00 -61.903,20

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO - -
INGRESSOS - -

Operagdes de Crédito - -

Integralizagcdo do Capital Social de Empresas Dependentes - -

Transferéncias de Capital Recebidas - -

Outros Ingressos de Financiamento - -

DESEMBOLSOS - -
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida - -
Outros Desembolsos de Financiamento - -

GERAGCAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 918.700,49 1.716.353,50
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 5.174.545,95 3.458.192,45
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 6.093.246,44 5.174.545,95




